
COMUNE DI CAVARZERE
Provincia di VENEZIA

COPIA
REGISTRO ORDINANZE N.73 DEL 31-07-2015

OGGETTO:
MANIFESTAZIONE NOTTE BIANCA, PRESCRIZIONI DI
SICUREZZA URBANA

Il Sindaco
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 118 in data 30.06.2015 ad
oggetto “organizzazione operativa evento Notte Bianca al Quadrato 2015” con la
quale tra l’altro è stata riconosciuta la validità dell’iniziativa promossa da Bergantin
Giuseppe nato a Torino il 10.07.1964 e residente a Cavarzere (Ve) in Loc. Ca’ Labia
8C che agisce in qualità di legale rappresentante del Comitato “Notte Bianca a
Cavarzere” con sede in Cavarzere presso electrisheep.com in Va Dei Martiri, 49
relativa alla programmazione della manifestazione denominata Notte Bianca al
quadrato da svolgersi il 1 e 2 Agosto 2015 ed è stata prevista la collaborazione
dell’Amministrazione Comunale per l’uso di palchi ed eventuali allacciamenti.
Precisato che le vie interessate da isola pedonale sono le seguenti:
via Roma, via Martiri, via Turati, Piazza della Repubblica, via Rosselli, via Don
Minzoni, Corso Italia,via Danielato, via Spalato, Corso Europa, Via Pescheria;
Considerato che in occasione della manifestazione è previsto un clima festoso creato
da tanti giovani che affolleranno le strade e le piazze del centro storico e sussiste la
possibilità di registrare episodi di euforia collettiva che possono trascendere a danno
di cose e persone, attraverso oggetti contundenti come bottiglie e bicchieri di vetro.
Visto che un possibile incremento di bottiglie e bicchieri in vetro abbandonati fuori
dagli appositi contenitori per la raccolta dei rifiuti, in caso di rottura può creare
pericolo per l’incolumità di pedoni e del patrimonio pubblico e privato;
Ritenuto per ragioni di ordine pubblico, di dover evitare tali possibili danni a cose e
pericoli per la pubblica incolumità dei cittadini e partecipanti alla manifestazione
mediante divieto di vendita  per asporto di bevande in bottiglie e bicchieri di vetro,
lattine chiuse e bottiglie di plastica munite di tappo.
Visto l’art. 54 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali il quale
attribuisce al Sindaco il potere di adottare provvedimenti contingibili ed urgenti al
fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la
sicurezza urbana;
Visto l’art 9 R.D. 18.6.1931 n. 773;
Visto l’art. 7 bis D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;
Visto lo statuto comunale vigente;

ORDINA

SINDACO  ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 73 DEL 31-07-2015

mailto:N.73


COMUNE DI CAVARZERE
Provincia di VENEZIA

che, per motivi di tutela dell’ordine e della sicurezza pubblica, nella serata di sabato 1
e domenica 2 agosto 2015 in tutte le vie centro storico dalle ore  20,00:

Sia vietata la vendita  per asporto di bevande in bottiglie e bicchieri di vetro,-

lattine chiuse e bottiglie di plastica munite di tappo da parte degli esercenti
attività di somministrazione di alimenti e bevande, autorizzati anche in forma
temporanea, da parte di attività artigianali autorizzate alla vendita di bevande,
di attività di commercio di prodotti alimentari ed in genere da parte di tutte le
attività di commercio che consentono la vendita di bevande in contenitori di
vetro.
Il divieto di consumo ed abbandono in luogo pubblico di contenitori in vetro di-

bevande.
Di somministrare e/o consentire il consumo delle bevande in contenitori di-

vetro solo all’interno dei locali;

DISPONE

che la presente ordinanza venga trasmessa al Prefetto della Provincia di Venezia, ai
Carabinieri di Cavarzere ed al Comando Polizia Locale di Cavarzere.

Il Sindaco
F.to Avv. TOMMASI HENRI

___________________________________

SINDACO  ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 73 DEL 31-07-2015



COMUNE DI CAVARZERE
Provincia di VENEZIA

Referto di pubblicazione

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente ordinanza viene

pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on

line di questo Comune in data odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 31-07-2015

Il Messo Comunale
F.to  MANTOAN LUIGI

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE,

Il Segretario Comunale
Dott. Gerlando Gibilaro

___________________________________

SINDACO  ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 73 DEL 31-07-2015


